Межведомственная комиссия по противодействию коррупции
на территории Шабалинского района
П Р О Т О К О Л

23 ноября 2022 года
                                                                                                       №2

пгт. Ленинское

Присутствовали:

Первый заместитель главы администрации района по  вопросам экономики и финансов, председатель комиссии

Главный специалист отдела по организационно-правовым и кадровым вопросам,   секретарь комиссии
Члены комиссии:
Заведующий отделом по имуществу и земельным отношениям
Глава администрации Высокораменского сельского поселения
Начальник финансового управления
Заведующий отделом культуры, спорта и молодежи

И.о. заведующего отделом по организационно-правовым и кадровым                                 вопросам
Глава администрации Гостовского сельского поселения

Заместитель главы администрации по вопросам имущества и                              жизнеобеспечения

Глава администрации Черновского сельского поселения

Начальник районного управления образования

Глава Новотроицкого сельского поселения

Приглашенные:

Заместитель прокурора района

ПОВЕСТКА:
1. О результатах предоставления муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, обязательствах имущественного характера и размещение их сведений на официальном Интернет сайте органов местного самоуправления района
2. О результатах предоставления руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, обязательствах имущественного характера и размещение этих сведений на официальном Интернет сайте органов местного самоуправления района
3. О мерах по предоставлению земельных участков гражданам и юридическим лицам

4. О состоянии использования и распоряжения муниципальным имуществом

5. О результатах проверок муниципальных служащих на предмет их участия в предпринимательской, иной оплачиваемой деятельности, управлении коммерческими организациями лично, либо через доверенных лиц
6. О ходе реализации мер по противодействию коррупции в органах местного самоуправления за 1 полугодие 2022 года
7. О результатах контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю за 1 полугодие 2022 года
8. Проведение работ по предупреждению коррупции в учреждениях культуры, спорта и дополнительного образования
9. О работе правоохранительных органов района по выявлению и пресечению правонарушений коррупционной направленности по итогам 1 полугодия 2022 года
10. Отчет по осуществлению в муниципальных учреждениях проверок соблюдения требований ст.13.3 ФЗ от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции».
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  СЛУШАЛИ:

1. Главный специалист отдела по организационно – правовым и кадровым вопросам, главы сельских поселений доложили о результатах предоставления муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, обязательствах имущественного характера и размещение их сведений на официальном Интернет сайте органов местного самоуправления района (информация прилагается к протоколу).

2. Начальник районного управления, заведующий отделом культуры, спорта и молодежи доложили о результатах предоставления руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, обязательствах имущественного характера и размещение этих сведений на официальном Интернет сайте органов местного самоуправления района (информация прилагается к протоколу).
3. Заведующий отделом по имуществу и земельным отношениям ознакомила с информацией о мерах по предоставлению земельных участков гражданам и юридическим лицам (информация прилагается к протоколу).

4. Заведующий отделом по имуществу и земельным отношениям и главы сельских поселений ознакомили с информацией о состоянии использования и распоряжения муниципальным имуществом (информация прилагается к протоколу).
5. Главный специалист отдела по организационно – правовым и кадровым вопросам, главы сельских поселений доложили о результатах проверок муниципальных служащих на предмет их участия в предпринимательской, иной оплачиваемой деятельности, управлении коммерческими организациями лично, либо через доверенных лиц (информация прилагается к протоколу).
6. Первый заместитель главы администрации района по вопросам экономики и финансов доложил информацию о ходе реализации мер по противодействию коррупции в органах местного самоуправления за 1 полугодие 2022 года (информация прилагается к протоколу).
7. Начальник финансового управления доложила о результатах контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю за 1 полугодие 2022 года (информация прилагается к протоколу).
8. Заведующий отделом культуры, спорта и молодежи ознакомила с информацией о проведении работ по предупреждению коррупции в учреждениях культуры, спорта и дополнительного образования (информация прилагается к протоколу).
9. Заместитель прокурора района доложил о работе правоохранительных органов района по выявлению и пресечению правонарушений коррупционной направленности по итогам 1 полугодия 2022 года (информация прилагается к протоколу).
10. Начальник районного управления, заведующий отделом культуры, спорта и молодежи ознакомили с отчетом по осуществлению в муниципальных учреждениях проверок соблюдения требований ст.13.3 ФЗ от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» (информация прилагается к протоколу).

РЕШИЛИ:
1. Информацию о результатах предоставления муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, обязательствах имущественного характера и размещение их сведений на официальном Интернет сайте органов местного самоуправления района принять к сведению. Ленинское городское поселение информацию не представили и отсутствовали на комиссии.
2. Информацию о результатах предоставления руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, обязательствах имущественного характера и размещение этих сведений на официальном Интернет сайте органов местного самоуправления района принять к сведению.

3. Информацию о мерах по предоставлению земельных участков гражданам и юридическим лицам принять к сведению. Ленинское городское поселение информацию не представили и отсутствовали на комиссии.
4. Информацию о состоянии использования и распоряжения муниципальным имуществом принять к сведению. Ленинское городское поселение информацию не представили и отсутствовали на комиссии.
5. Информацию о результатах проверок муниципальных служащих на предмет их участия в предпринимательской, иной оплачиваемой деятельности, управлении коммерческими организациями лично, либо через доверенных лиц принять к сведению. Ленинское городское поселение информацию не представили и отсутствовали на комиссии.
6. Информацию о ходе реализации мер по противодействию коррупции в органах местного самоуправления за 1 полугодие 2022 года принять к сведению.
7. Информацию о результатах контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю за 1 полугодие 2022 года принять к сведению.
8. Информацию о проведение работ по предупреждению коррупции в учреждениях культуры, спорта и дополнительного образования принять к сведению.

9. Информацию о работе правоохранительных органов района по выявлению и пресечению правонарушений коррупционной направленности по итогам 1 полугодия 2022 года принять к сведению.
10. Отчет по осуществлению в муниципальных учреждениях проверок соблюдения требований ст.13.3 ФЗ от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» принять к сведению.